p Galat. II, 19, 21.

VARIAE LECTIONES.

²⁰ Hervetus: « Est Homeri quidam vicus, qui a nobis vocatur Netis. » ²¹ In Herveti versione sequitur: « Tempore autem hiemis quedam quoque guttæ aquæ in ea emanabant. »

nec contradicentem, aut manere contententem, nec libenter rursus abaccedentem. Ita se mortuum prorsus mundo exhibebat, et apostolicam illam vocem vere loquens usurpabat: « Christo confixus sum cruci, vivo autem jam non ego, vivit vero in me Christus; quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me p. » Talis hic quoque fuit. Sufficiunt enim hæc ad declarandum totum ejus vitæ institutum. Ego vero, percepta ejus benedictione, ad alios transferam orationem.

δὲ καὶ τὴν ἐντεῦθεν καρπωσάμενος εὐλοῶ· (αὐτὸν δὲ καὶ τὴν ἄλλων διήγησιν μεταθήσομαι.

XX. — ΜΑΡΙΣ.

Vicus²⁰ apud nos est, cui nomen Homeri. Ad hunc angustam domunculam cum extruxisset divinus Maris, inclusus in ea mansit annos triginta septem. Multum autem ex 1233 vicino monte contrahabat humoris²¹, ita ut aquarum stillis maneret. Quantum porro damni corporibus id afferat urbanis pariter ac rusticis notum est. Nam in iis qui agros habitant manifesti sunt morbi qui inde nascuntur. Sed hæc tamen sacro illi capiti non persuaserunt ut domicilium mutaret, sed constanter inhæsit, quoad cursum peregit. Quin et priorem quoque vitam virtutis laboribus exercuit. Unde et corporis et animæ castimoniam conservavit: quod mihi aperte ipsemet innuit, corpus incorruptum sibi perstare docens, et quale materno ex utero prodiit. Idque cum publicas martyrum solemnitates multas celebravit, cum junior casset, populumque vocis suavitate demulceret. Psallendi enim usum diutissime retinuit, et corporis forma erat egregia. Sed tamen neque oris vinctas, neque claritas vocis, neque multorum frequentatio, animæ pulchritudinem deformat: sed reclusorum more vitam agens, animæ suæ curam gerebat: inclusionis vero laboribus virtutem adauxit. Hujus ego consuetudine usus sum persæpe. Obstructam enim januam patefacere me jubebat, ingressumque amplexabatur; et proluxa oratione de philosophia disserebat. Præstabat hic etiam simplicitate vafrosque mores penitus aversabatur, paupertatem vero pluris fecit quam summam divitiam. Nonaginta natus annos cilicinis vestibus utebatur: pane ac sale modico vitam sustentabat. Cum autem 1234 spiritualis mysticique sacrificii videndi desiderio diuturno teneretur, rogavit ut illic divini doni fieret oblatio. Ego vero libenter obtemperavi, et sacra vasa afferri jussi (nec enim procul aberat locus), diaconorumque manibus utens pro altari, mysticum et divinum ac salutare sacrificium obtuli. Ille autem spiritali refertus voluptate, cælum ipsum videre se existimabat, nec tali se unquam lætitia

perfusum aciebat fuisse. At ego, quem ille ardentem A
admodum diligebat, injurium me in ipsum fore
duxi, nisi etiam mortuum laudibus prosequar:
injurium et in alios, nisi præstantissimam hanc
philosophiam imitandam proponam. Quare ejus
ope nunc etiam implorata finem imponam narra-
tioni.

φιλοσοφίαν προθείην εἰς μίμησιν. Καὶ νῦν τοίνυν
πέρας ἐπιθήσω τῷ διηγήματι.

XXI. — JACOBUS.

Postquam athletarum virtutis, qui jam victores
renuntiati sunt, agones percensuimus, illorumque
tum in exercitatione labores, tum in certaminibus
sudores, clarissimasque et nobilissimas victorias
summatim enarravimus, age nunc eorum qui su-
perstiti sunt, et magnifice decertant, atque an-
teriores sudoribus vincere student, vitam descri-
bamus, utilemque posteris memoriam relinqua-
mus. Sicut enim sanctorum, qui olim claruerunt,
conversatio utilitatem iis qui post secuti sunt attulit
maximam: ita iis qui post nos futuri sunt, exem-
plar erunt istorum narrationes. Horum vero ini-
tium ducam a magno Jacobo. Is enim et tempore
et labore cæteros antecedit, qui ipsum imitando
mira et stupenda faciunt. Contigit autem, nescio
quo pacto, 1235 ut et vita functorum, et adhuc
superstitum, nomen hoc primum locum teneat.
Defunctorum quippe vitam cum describerem,
exorsus sum a divino illo Jacobo, qui Persarum
exercitum oratione sua dissipavit, disjectisque
urbis mœnibus urbem capi non permisit, et hostes
fugere coegit, culicum cinifumque acie in illos im-
missa. Qui ergo et honore et moribus illum re-
fert, viventium adhuc athletarum agmen ducat,
non quia idem nomen gerit, sed quia ejus quoque
imitatus est virtutem, exemplarque philosophiæ
aliis ipse factus est. Maronis enim summi illius
in consuetudinem receptus, divinaque ejus do-
ctrina institutus, magistrum ipsum laborum ma-
gnitudine obscuravit. Habuit siquidem ille pro
muro vetusti erroris delubrum, et ex pellibus
cilicinis tabernaculum, cujus ope pluvix nivisque
injurias omnes declinabat. Hic vero, his omnibus
valere jussis, et tabernaculo, et tugurio, et muro,
cœlum habet pro tecto, contrariis aeris impressio-
nibus universis expositus, et nunc quidem largo
imbri diffuens, nunc gelu ac nive concretus, in-
terdum radiis solis tostus et exustus: fortiter om-
nia perferens, et tanquam in alieno corpore di-
micans, corporis naturam alacritate animi vincere
contendit, mortali que hoc et patibili circumdatus,
sic vivit ac si in impatibili, et vitam in corpore
corporis expertem meditans, cum divino Paulo
clamavit: « In carne ambulantes non secundum car-
nem militamus. 1236 Arma enim nostra non
sunt carnalia, sed potentia Deo ad destructionem
munitionum. Consilia destruentes, et altitudinem
quæ se extollit adversus scientiam Dei, et capti-